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Milano, 30 settembre 2014

Oggetto
Dal 1° ottobre pagamenti del modello F24 on line 

Per effetto delle novità introdotte dal D.L. n. 66/2014, dal 1° ottobre 2014, i versamenti mediante modello 
F24 potranno essere effettuati 

	 • nel caso in cui, per effetto delle compensazioni effettuate, il saldo finale sia pari a zero, 
		  > direttamente dal contribuente utilizzando i servizi “F24 Web” o F24 online” dell’agenzia  
			   delle Entrate, attraverso i canali telematici Fisconline o Entratel;
		  > per il tramite di un intermediario abilitato, che può trasmettere telematicamente le deleghe F24  
			   in nome e per conto degli assistiti avvalendosi del servizio “F24 cumulativo”;

	 • nel caso in cui siano effettuate delle compensazioni e il saldo finale sia di importo superiore a zero  
		  oppure di importo superiore a 1000 euro (a prescindere dalla presenza di crediti utilizzati  
		  in compensazione);
		  > mediante i servizi telematici messi a disposizione dall’Agenzia delle Entrate ovvero mediante i servizi  
		  di internet banking messi a disposizione dagli intermediari della riscossione convenzionati  
		  con l’agenzia (banche, Poste, ecc…).

Con riferimento ai versamenti dovuti da contribuenti oggettivamente impossibilitati a detenere un conto 
corrente, l’Agenzia delIe Entrate ha precisato che i modelli F24 con saldo superiore a 1000 euro, potranno 
essere inviati telematicamente rivolgendosi ad un intermediario abilitato. 

Restando a disposizione per qualsiasi eventuale chiarimento, ci è gradita l’occasione per porgere 
i migliori saluti.
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